

HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA BOLETÍN DE ASUNTOS ENTRADOS Nº17 23-06-2025

Licitaciones

1.-EX-2025-00315145- -UNC-ME#SPF - La Secretaría de Gestión Institucional eleva a los miembros del HCS, Trabajos Adicionales N° 2 de la obra "Ampliación edificio desarrollo de productos y procesos 1° etapa - Laboratorio de Hemoderivados - Segundo llamado".

Carrera de Posgrado

2.-EX-2024-00931099- -UNC-ME#FFYH - La Facultad de Filosofía y Humanidades eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-193-E-UNC-DEC#FFYH, aprobar la creación, el Plan de Estudios y Reglamento de la carrera Maestría en Psicopedagogía Escolar, modalidad a distancia.

Dejar sin efecto RHCS

3.-EX-2024-00089358- -UNC-ME#FCS - La Facultad de Ciencias Sociales eleva a los miembros del HCS, solicitud para dejar sin efecto la RHCS-2025-200-E-UNC-REC.

Cambio de Dedicación

4.-EX-2025-00380418- -UNC-ME#FFYH - La Facultad de Filosofía y Humanidades eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-215-E-UNC-DEC#FFYH, cambio de dedicación del cargo de Profesor Titular por concurso del Dr. Gustavo Alejandro BLÁZQUEZ.

Comisión Asesora de Evaluación Docente

5.-EX-2024-00965399- -UNC-ME#FD - La Facultad de Derecho eleva a los miembros del HCS, evaluación docente del Ab. Carlos Sergio BIANCCIOTTI.

Rectificaciones

- **6.-**EX-2024-00085738- -UNC-ME#FCE La Facultad de Ciencias Económicas eleva a los miembros del HCS, rectificación de la RHCS-2025-508-E-UNC-REC.
- 7.-EX-2024-00121978- -UNC-ME#FCM La Facultad de Ciencias Médicas eleva a los miembros del HCS, solicitud de rectificación de la RHCS-2025-75-E-UNC-REC.
- **8.**-EX-2024-00127831- -UNC-ME#FCM La Facultad de Ciencias Médicas eleva a los miembros del HCS, solicitud de rectificación de la RHCS-2025-187-E-UNC-REC.
- **9.**-EX-2024-00606267- -UNC-ME#FAMAF Rectificación de la RHCS-2025-742-E-UNC-REC.

Profesor Emérito

10.-EX-2024-00703514- -UNC-ME#FCM - La Facultad de Ciencias Médicas eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-458-E-UNC-DEC#FCM, designación del Dr. Ricardo Emilio FRETES, como Profesor Emérito de la Universidad Nacional de Córdoba.



Doctor Honoris Causa

11.-EX-2025-00234007- -UNC-ME#FD - La Facultad de Derecho eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-138-E-UNC-DEC#FD, se otorgue el grado de Doctor Honoris Causa de la Universidad Nacional de Córdoba al Dr. Néstor Alfredo CAFFERATTA.

Llamado a Concurso

- **12.**-EX-2025-00219498- -UNC-ME#FL La Facultad de Lenguas eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-99-E-UNC-DEC#FL, llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación simple, en la asignatura: Traducción Literaria Sección Alemán.
- **13.**-EX-2025-00326709- -UNC-ME#FCA La Facultad de Ciencias Agropecuarias eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-391-E-UNC-DEC#FCA, llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a, con dedicación exclusiva para la Cátedra de Química General e Inorgánica.
- **14.**-EX- EX-2025-00331294- -UNC-ME#FCA La Facultad de Ciencias Agropecuarias eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-392-E-UNC-DEC#FCA, llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular, con dedicación exclusiva para la Cátedra de Química General e Inorgánica.

Llamado a Concurso - Nulidad parcial

15.-EX-2020-00275324- -UNC-ME#FCE - La Facultad de Ciencias Económicas eleva a los miembros del HCS, RHCD-2024-593-E-UNC-DEC#FCE, nulidad parcial de llamado a concurso para un cargo de Profesor Titular y un cargo de Profesor Asociado.

Comités Evaluadores

- **16.**-EX-2025-00088550- -UNC-ME#FCEFYN La Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-155-E-UNC-DEC#FCEFYN y RD-2025-1061-E-UNC-DEC#FCEFYN, conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Bioingeniería.
- **17.**-EX-2025-00209527- -UNC-ME#FCS La Facultad de Ciencias Sociales eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-176-E-UNC-DEC#FCS, RHCD-2025-197-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2025-249-E-UNC-DEC#FCS, conformación de 1 (un) Comité Evaluador 3 2025.
- **18.**-EX-2025-00290743- -UNC-ME#FCEFYN La Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-330-E-UNC-DEC#FCEFYN, conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Comunicaciones y 1 (un) Comité Evaluador para el Área Industrial y Control.



PG Prosecretaría General

19.-EX-2025-00368982- -UNC-ME#FCM - La Facultad de Ciencias Médicas eleva a los miembros del HCS, RHCD-2025-382-E-UNC-DEC#FCM, conformación de 1 (un) Comité Evaluador Nº 1 para el Área Escuela de Kinesiología y Fisioterapia.